
Nd. 114. Frumvarp
til laga uni landam erki B orgarhrepps í Mýrasýslu.

F lu tn ingsm .: B jarjii Asgeirsson.

1. gr.
Landam erki Borgarhrepj)S i M ýrasýslu skulu  vera þau, cr hér grein ir:
Að vestan ræ ður Langá landam erkjum  frá  sjó til upptaka sinna í Langár- 

vatni. Þaðan ræ ður Langavatn m erk jum , þar til Langavatnsdalsá fellur í það, 
þá Langavatnsdalsá, j)ar til M jóadalsá fellur í hana.

?rljóadalsá ræ ður síðan m erk jum  að Sauðarhrygg. Þaðan eru m erkin sjón- 
liending upp á hæstu trum hu á Víðidalsm úla og þaðan e ftir  háeggjum  fy rir efstu 
drög Víðidals, en þaðan eins og vötnum  hallar frá  háfjalli suður i liæstu drög á 
Sátudal; þá ræ ður Sátugil m erk jum  niður i Fossdalsá, þá Fossdalsá n iður i 
Skam m á, þá Skannná í V ikravatn, þá V ikravatn  að Lam hafelli. Þá ræ ður m erkj- 
um  laut sú, sem er á milli V ikrafells og Lam hafells, þ a r sem  hún er lægst, allt 
ofan i L itluá á Grím sdal. Þá ræ ður m erk jum  Litlaá þa r til hún  fellu r í G ljúfurá, 
en síðan G ljúfurá, alla leið um  sýki, e r ren n u r úr henni í N orðurá, á milli Sól- 
heim atungu-tungu og Ferjubakka. Þaðan ræ ður m erk jum  N orðurá þar til hún
rennur i Hvítá, en síðan Hvítá alla leið til sjávar.

\

2. gr.
F rá  þeim  tím a, er lög þessi öðlast gildi, tekur Borgarhrej)j)ur að sér fram - 

fæ rslu allra þeirra, sem h já lparþu rfa  eru eða verða og fram fæ rslusveit eiga eða 
m undu  eignast í S tafholtstungnahreppi vegna fæ ðingar eða dvalar á jörðinni 
Grísatungu.

3. gr.
S tofholtstungnahrepinir skal öðlast forkauj)srétt að afré ttarland i því, er 

S tafholtsk irk ja  á í N orðurárdalshrepp i: Einiberja-, Brekku- og S taðarm úlum  
ásam t hálfum  Baulusandi. A sam a hátt eignast B orgarhreppur fo rkaupsré tt að 
S taðartungu og G rísatungu. Um kaupverð á löndum  þessum  fer eftir m ati þriggja 
m anna nefndar, einum  útnefndum  af sýslunefnd M vrasýslu, öðrum  af k irk ju- 
m álaráðherra  íslands og þriðja af hæstarétti.

4. gr.
Geri S tafholtstungnahreppur kröfu  á hendur B orgarhreppi um  skaðabæ tur 

vegna ákvæða laga þessara, og verði ekki sam kom ulag milli þeirra um  hæ turnar, 
skulu þær ú rskurðaðar af nefnd þeirri, sem um  getur í 3. gr. laganna.

5. gr.
Lög þessi öðlast þegar gildi.

G r  e i n a r g e r  ð .

F rum varp  þetta er flu tt fy rir  beiðni hrepj)snefndar Borgarhre])j)s, i þeim til- 
gangi að lagfæ ra nokkuð landam erki hreppsins og m. a. til þess að ná inn fy rir 
þau fjalllendi, sem sveitin á, en nú liggur í lögsagnarum dæ m i Stafholtstungna- 
hrepps.

N ánar í fram sögu.


